
 

Comune di Varallo Pombia 
 

PROVINCIA DI  NOVARA 
_____________ 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
SERVIZIO: TECNICO 
N. 49 DEL 18/10/2017  

 
 
 
 
OGGETTO: 
INTERVENTO DI RISANAMENTO CONSERVATIVO ACCIOTTOLATO EMICICLO DI 
VIA SIMONETTA ANTISTANTE VILLA SORANZO - RINNOVO POLIZZA 
FIDEJUSSORIA - CIG ZF6205ACB1           
 
 
 
 
L’anno duemiladiciassette addì diciotto del mese di ottobre, nel proprio ufficio; 

Visti gli articoli  107  e 109  del  D. L.vo 18.08.2000 n. 267; 

Visti gli artt. 60 e 61 dello Statuto Comunale; 

Visto l’art. 183, comma 9 del D. L.vo 18.08.2000 n.  267; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il Decreto Sindacale  di nomina del Responsabile dell’Area Tecnico-Urbanistica; 

Vista la legge  241/1990 e s.m. e i.; 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 



DETERMINAZIONE DELL’UFFICIO TECNICO - N. 49 DEL 18/10/2017 
OGGETTO: 
INTERVENTO DI RISANAMENTO CONSERVATIVO ACCIOTTOLATO EMICICLO DI VIA 
SIMONETTA ANTISTANTE VILLA SORANZO - RINNOVO POLIZZA FIDEJUSSORIA - CIG 
ZF6205ACB1           
 
      
Premesso che: 
1. con delibera della giunta comunale n. 111 del 30/12/2010 è stato approvato il progetto 

preliminare-definitivo dei lavori di sistemazione di risanamento conservativo 
acciottolato emiciclo di Via Simonetta antistante Villa Soranzo, per un importo totale di 
€ 54.000,00; 

2. con delibera della giunta comunale n. 86 del 29.08.2013 è stato approvato il progetto 
dell’opera di cui sopra modificato a seguito di prescrizioni impartite dall’Anas spa in 
sede di rilascio del prescritto nulla osta ai sensi del codice della strada, per un importo 
totale di € 47.000,00; 

 
Atteso che l’Anas spa ha richiesto una polizza fideiussoria a garanzia delle corretta 
esecuzione dei lavori per un importo pari ad €. 2.000,00, da svincolarsi ad avvenuta 
regolare esecuzione delle opere; 
 
Dato atto che i lavori di cui trattasi non sono stati realizzati e pertanto occorre rinnovare la 
polizza fideiussoria per un ulteriore anno; 
 
Atteso che la polizza di cui sopra, stipulata con la soc. UnipolSai spa assicurazioni dal 
Broker del comune, GBSAPRI spa, comporta la corresponsione di un premio annuo di € 
99,99; 
 
 

DETERMINA 
 
Di rinnovare per un ulteriore anno la polizza fideiussoria in favore di ANAS S.p.a. a 
garanzia della corretta esecuzione delle opere di cui al progetto in oggetto; 
 
Di incaricare il Broker comunale GBSAPRI spa per pagamento dell’importo per il rinnovo 
della polizza pari ad € 99,99; 
 
Di impegnare e liquidare il premio annuo lordo di € 99,99 imputando la spesa al cap. 
580/4/1 del bilancio 2016 cod int. 1.01.06.03.  
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
Firmato Digitalmente 

GALOARDI GIOVANNI 

 


